
Česká školní inspekce

jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola 

Žabovřesky 89, 373 41  Hluboká nad Vltavou

Identifikátor: 600 057 313

Termín konání inspekce: 14. únor 2007

Čj. ČŠI 164/07-07
Signatura bg1aa113



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jednotřídní mateřská škola je samostatnou příspěvkovou organizací. Současná kapacita školy 
je 18 dětí, v letošním školním roce bylo přijato 19 dětí. Škola má výdejnu stravy, obědy se 
dovážejí ze sousední obce.
Adresa zřizovatele: Obecní úřad Žabovřesky 84, 373 41  Hluboká nad Vltavou.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
1. Ověřování údajů v zápise do školského rejstříku, posouzení kapacity školy a údajů ve 

výkazech o mateřské škole
2. Hodnocení řízení a práce ředitele školy
3. Zjištění a analýza informací o podmínkách školy ve vztahu k účinné podpoře rozvoje 

osobnosti dětí a výchovy ke zdraví

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola předložila platné dokumenty dokládající zřízení školy a její zařazení do rejstříku škol. 
Údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé. Údaje uvedené ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 
podle stavu k 30.9.2006 a údaje dle Výkazu o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006 
odpovídají skutečnosti. Kapacita školy byla překročena, ale počet skutečně docházejících dětí 
tento nejvyšší povolený počet nepřesáhl v žádném dnu školního roku. Prostorové podmínky 
školy umožňují zařadit maximálně 18 dětí, což dlouhodobě nestačí pokrývat potřeby obce. 
Tak malý počet dětí ve škole je vzhledem k pravidlům financování velmi nevýhodný. 
Pro předškolní vzdělávání slouží příjemná herna, ve které děti také stolují a rozkládají se zde 
lehátka. Navazuje šatna a hygienické zařízení. Žádná další použitelná místnost v budově není.
Pro zaměstnance zcela chybí odpovídající zázemí – ve škole není ani kancelář nebo sborovna,
podmínky pro administrativní a řídící práci jsou zcela nedostačující.
Pracovní tým je stabilní. Obě pedagogické pracovnice jsou kvalifikované, nadále se 
vzdělávají. Škola věnuje náležitou pozornost spolupráci s rodiči a zapojuje se do veřejného 
života obce. Zřizovatel školu podporuje.
Koncepční záměry mateřské školy jsou podloženy podrobnou analýzou uplynulého období 
a dobrou znalostí práce malé školy. Jsou obsaženy ve školním vzdělávacím programu 
a konkrétně rozpracovány v navazujících dokumentech. Školní vzdělávací program je 
kvalitním materiálem s jasně určenými prioritami, je reálný, dobře vyvážený a v praxi 
naplňovaný. Podrobně se zabývá podporou zdravého životního stylu a zajištěním bezpečnosti
dětí. Organizace vzdělávání je v souladu s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání. 
Klima školy je vstřícné a laskavé, se zájmem a pochopením pro individualitu dítěte a potřeby 
rodiny. Vlastní hodnocení školy vypovídá o průběžné evaluaci předškolního vzdělávání.
V oblasti materiálních podmínek škola postupuje uvážlivě, modernizuje zařízení, doplňuje 
hračky a pomůcky. Dětské stolky a židle jsou ve dvou velikostech a odpovídají různému 
vzrůstu dětí. Nově byla vybavena kuchyně, zlepšuje se prostředí zahrady. Děti mají počítač 
s dětskými programy, pěkné hrací koutky a dostatek knih a různých materiálů. Aktivně se 
účastní také společenských příležitostí v okolních obcích. 



- 3 -

Sledované činnosti byly dobře promyšlené, přiměřené věku a možnostem dětí. Vzdělávací 
nabídka vycházela z aktuálního dění v obci, učitelka podporovala děti v samostatném projevu 
a tvořivých aktivitách. Zřejmé byly pěkné vztahy mezi dětmi, zvládnuté návyky pracovní 
i společenské. Předškolní vzdělávání celkově směřuje k dosažení klíčových kompetencí.
Vedení školy, podmínky a průběh předškolního vzdělávání jsou na standardní úrovni. 

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 1.1.2004 s č. j. 6753/03/Jan, s účinností od 
1.1.2004

2. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce vydaná Obcí Žabovřesky dne 10.10.2002 
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006
4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006
5. Kapacitní listina pro školní rok 2006/2007 vydaná dne 31.8.2006 ředitelkou MŠ
6. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízení za školní rok 2005/2006
7. Deník evidovaných úrazů MŠ Žabovřesky
8. Doklady pedagogických pracovnic o nejvyšším ukončeném vzdělání a o DVPP 
9. Evidence dětí dle školní matriky
10. Školní vzdělávací program
11.Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
12.Školní řád
13.Analýza školního roku 2005/2006

ZÁVĚR

Předškolní vzdělávání je na standardní úrovni.
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou úplné.
Pozitivní zjištění:

 Kvalitní školní vzdělávací program a zodpovědné vedení školy
 Péče o zdraví a bezpečnost dětí 
 Předškolní vzdělávání probíhá v souladu s kurikulární reformou

Zjištěné nedostatky:
 Škola přijímá více dětí než je nejvyšší povolený počet uvedený v zápise do rejstříku 

škol
 Ve škole jsou nevyhovující podmínky pro administrativní práci pedagogů  



- 4 -

V Českých Budějovicích 28. února 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ......................................

Členové týmu Marie Jozová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka)
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj.
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) s obsahem inspekční zprávy a že 
jsem převzal(a) její originál.

V Žabovřeskách dne 1.3.2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Dagmar Drábová ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

OU Žabovřesky 15.3.2007 ČŠI 164/07-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




